

 <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO</p> <p>CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200 RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 CEP: 89620-000 - Campos Novos SC</p>	<p>PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 8/2022 - PR</p>
	<p>Processo Administrativo: 21/2022 Data do Processo: 22/02/2022</p>

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	378,000	diar	BRIGADISTA CIVIL DE EMERGÊNCIA - BRIGADISTA CIVIL DE EMERGÊNCIA. VALOR DA UNIDADE.	234,0000	88.452,00
2	85,000	diar	AMBULÂNCIA TIPO (B); - LOCAÇÃO AMBULÂNCIA TIPO B PARA PREVENÇÃO NO ATENDIMENTO A EVENTOS REALIZADOS NO MUNICÍPIO E TRANSLADO DE EVENTUAIS PACIENTES. VALOR DA UNIDADE.	933,3334	79.333,34
3	6.200,000	diar	LOCAÇÃO DE CADEIRAS - LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO BRANCA COM BRAÇO, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR DE 90KG A 120KG; VALOR DA UNIDADE.	9,3000	57.660,00
4	5.500,000	diar	LOCAÇÃO DE CADEIRAS - LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR DE 90KG A 120KG; VALOR DA UNIDADE.	4,2500	23.375,00
5	740,000	diar	LOCAÇÃO DE CADEIRAS - LOCAÇÃO DE CADEIRAS ESTOFADAS PRETAS COM/SEM BRAÇO PARA SOLENIDADES OFICIAIS, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR DE 90KG A 120KG; VALOR DA UNIDADE	48,6000	35.964,00
6	620,000	diar	POLTRONAS - LOCAÇÃO DE POLTRONAS ESTOFADAS BRANCAS COM BRAÇO PARA SOLENIDADES OFICIAIS, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR DE 90KG A 120KG; VALOR DA UNIDADE.	122,0000	75.640,00
7	58,000	diar	GERADOR DE ENERGIA: - LOCAÇÃO DE UM GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICO EM 220/380V COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 250KWA, PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS, SILENCIADO E ESTABILIZADO, COM CAIXAS DE PASSAGENS, CHAVE REVERSORA E ATERRAMENTO, TUDO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, DISPONIBILIZANDO TÉCNICO RESPONSÁVEL E ÓLEO DIESEL PARA 12 (DOZE) HORAS DE FUNCIONAMENTO; VALOR DA UNIDADE.	3.066,6667	177.866,67
8	60,000	diar	GERADOR DE ENERGIA: - LOCAÇÃO DE UM GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICO EM 220/380V COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180KWA, PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS, SILENCIADO E ESTABILIZADO, COM CAIXAS DE PASSAGENS, CHAVE REVERSORA E ATERRAMENTO, TUDO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, DISPONIBILIZANDO TÉCNICO RESPONSÁVEL E ÓLEO DIESEL PARA 12 (DOZE) HORAS DE FUNCIONAMENTO; VALOR DA UNIDADE.	2.940,0000	176.400,00
9	52,000	diar	LOCAÇÃO DE PALCO EXTERNO - LOCAÇÃO DE PALCO EXTERNO COBERTO TAMANHO 12MX08M, COM ALTURA MÍNIMA DO TABLADO DE 01M, COMPOSTO	9.076,0001	471.952,01

POR CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL 22MM, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, TECIDO PRETO PARA ACABAMENTO, CAPACIDADE DE CARGA CERTIFICADA DE 150KG POR M2, COBERTURA COM ESTRUTURA TRELIÇADA Q30/Q50 COM PÉ DIREITO DE 7M, ASAS LATERAIS PARA SUPORTE DE SOM, LONA ANTICHAMAS BRANCA, TELAS PARA FECHAMENTO DE FUNDO E LATERAIS, ATERRAMENTO, EXTINTORES E LUZ DE EMERGÊNCIA, DEVIDAMENTE ESTAIADO ARA SEGURANÇA. ART DA ESTRUTURA METALICA. HOUSE MONITOR ANEXO AO PALCO DE 4MX2M COBERTA COMPLETAMENTE FECHADA, HOUSE MIX COM TENDA 05X05M COM GRADES DE ISOLAMENTO AO REDOR ELEVADA DO CHÃO EM NO MÍNIMO 10CM. VALOR DA UNIDADE.

10	400,000	UN	LOCAÇÃO DE COBERTURAS TIPO PIRÂMIDE - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE COBERTURAS TIPO PIRÂMIDES NAS MEDIDAS DE 10X10M, ESTRUTURADAS EM FERRO, COBERTURA EM LONA VINÍLICA BRANCAS, NOVAS E OU PÉ DIREITO DE 3 A 4 METROS COM ALONGADOR, EQUIPADA COM CALHAS E TESOURAS DE FERRO, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS. CADA LOCAÇÃO DEVERÁ CONTEMPLAR ATÉ 03 DIAS À DISPOSIÇÃO DO EVENTO;	1.620,0000	648.000,00
11	420,000	UN	LOCAÇÃO DE COBERTURAS TIPO PIRÂMIDE - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE COBERTURAS TIPO PIRÂMIDES NAS MEDIDAS DE 5X5M, ESTRUTURADAS EM FERRO, COBERTURA EM LONA VINÍLICA BRANCA, NOVA E OU LAVADA REFORÇADA E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E EQUIPADA COM CALHAS E TESOURAS DE FERRO, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS. CADA LOCAÇÃO DEVERÁ CONTEMPLAR ATÉ 03 DIAS À DISPOSIÇÃO DO EVENTO;	750,0000	315.000,00
12	51.000,000	M2	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PAVILHÃO - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PAVILHÃO AUTOPORTANTE EM ESTRUTURA METÁLICA DE ALUMÍNIO TIPO P30/P50; COBERTURA COM LONA VINÍLICA BRANCA ANTICHAMA; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV; DIMENSÕES DE 31,5X12,5X5 METROS; FECHAMENTO LATERAL CASO NECESSÁRIO. CADA LOCAÇÃO E MONTAGEM DA ESTRUTURA, ATERRAMENTO CONFORME NORMAS VIGENTES, 02 EXTINTORES PARA CADA 600M ² DE ESTRUTURA, SINALIZAÇÃO PREVENTIVA DE INCÊNDIO. CADA LOCAÇÃO E MONTAGEM DA ESTRUTURA DEVERÁ CONTEMPLAR ATÉ 03 DIAS À DISPOSIÇÃO DO EVENTO.	22,6001	1.152.605,10
13	1.320,000	M2	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PISO/TABLADO - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PISO/TABLADO COM BASE REGULÁVEL PARA NIVELAMENTO DE TERRENO, FABRICADO EM MADEIRA OU POLIPROPILENO. CADA LOCAÇÃO DEVERÁ CONTEMPLAR ATÉ 03 DIAS À DISPOSIÇÃO DO EVENTO .	31,0001	40.920,13
14	140,000	diar	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PNE DEFICIENTE: LOCAÇÃO DE 01 BANHEIRO QUÍMICO, TIPO PNE DEFICIENTE; DEVE SER ADAPTADO P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS; CONTER BARRAS LATERAIS E APOIO, PISO REBAIXADO OU RAMPAS DE ACESSO, POSSUIR PISO COM ÁREA TOTAL (LARGURA MULTIPLICADA PELO COMPRIMENTO), INCLUÍDA A ÁREA OCUPADA PELO TANQUE DE CONTENÇÃO DE NO MÍNIMO 2,25 M2 A PORTA DE ENTRADA DEVERÁ TER LARGURA MÍNIMA DE 80CM E ABERTURA MÍNIMA DE 180 GRAUS; CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS, VALOR DA UNIDADE.	136,3084	19.083,18

15	540,000	diar	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS VIP/LUXO. LOCAÇÃO DE 01 BANHEIRO QUÍMICO, TIPO VIP/LUXO; OS BANHEIROS DEVERÃO SER FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COMPOSTO DE CUBA QUE IMPEÇA A VISUALIZAÇÃO DE DEJETOS POR PARTE DO USUÁRIO; DESCARGA ACIONADA NO PÉ; RESERVATÓRIO DE ÁGUA LIMPA PARA PIA, QUE DEVE TER TORNEIRA AUTOMÁTICA OU DE ACIONAMENTO PELO PÉ; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO; PORTA OBJETOS; SUPORTE COM ÁLCOOL EM GEL; ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED; TAMANHO MÍNIMO APROX. DE 1,20M DE PROFUNDIDADE. VALOR DA UNIDADE.	171,0000	92.340,00
16	460,000	diar	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS "NORMAL". LOCAÇÃO DE 01 BANHEIRO QUÍMICO PARA EVENTOS; DEVE CONTER: CABINE SANITÁRIA MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MÍNIMO 1,20M X 1,20M X 2,30M; CAIXA DE DEJETOS DE NO MÍNIMO 200 LITROS; ASSENTO MICTÓRIO; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO; PAINEL DE IDENTIFICAÇÃO: MASCULINO/FEMININO. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS, INCLUINDO LIMPEZA E REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE. VALOR DA UNIDADE.	113,2667	52.102,68
17	3.700,000	M2	LOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS - LOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS PARA ESTANDES EM OCTANORM / TS COM PERFIS DE ALUMÍNIO E CHAPAS BRANCAS, PÉ DIREITO DE 2,20M, TESTEIRA COM PAINEL DE IDENTIFICAÇÃO EM MDF DE 50CMX90CM, CARPETE NA COR GRÁFITE/PRETA, UMA LÂMPADA E UMA TOMADA DE ENERGIA 220V PARA CADA 9M ² DE MATERIAL LOCADO, ATERRAMENTO E 02 EXTINTORES COM IDENTIFICAÇÃO A CADA 100M ² DE MATERIAL LOCADO, CADA LOCAÇÃO DEVE CONTEMPLAR ATÉ 03 DIAS À DISPOSIÇÃO DO EVENTO, SENDO QUE A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR CONCLUÍDA UM DIA ANTES DO INÍCIO OFICIAL DO MESMO.	50,8001	187.960,37
18	2.600,000	M2	LOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS - LOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS PARA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO TIPO LANCHONETE EM OCTANORM / TS SENDO UMA UNIDADE DE 03X03M, CONTENDO UMA CUBA PLÁSTICA E BALCÃO, UMA LÂMPADA E UMA TOMADA DE ENERGIA 220V, ATERRAMENTO E 02 EXTINTORES COM IDENTIFICAÇÃO A CADA 100M ² DE MATERIAL LOCADO, CADA LOCAÇÃO DEVE CONTEMPLAR ATÉ 03 DIAS À DISPOSIÇÃO DO EVENTO, SENDO QUE A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR CONCLUÍDA UM DIA ANTES DO INÍCIO OFICIAL DO MESMO.	130,8000	340.080,00
19	2.700,000	MT	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO TIPO TAPUME - FECHAMENTO TIPO TAPUME PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS E ORGANIZAÇÃO DE PÚBLICO, COM MÓDULOS DE NO MÍNIMO 02X02M, COM SISTEMA DE ESTAIAMENTO DE SEGURANÇA, ATERRAMENTO;	16,5000	44.550,00
20	5.200,000	MT	LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO DE PÚBLICO - GRADES DE ISOLAMENTO DE PÚBLICO CONSTRUÍDAS EM ESTRUTURA METÁLICA, ALTURA MÍNIMA DE 1,10M, MÓDULOS DE NO MÍNIMO 02M, COM SISTEMA DE ENGATE ENTRE MÓDULOS, ATERRAMENTO DE SEGURANÇA;	12,5000	65.000,00
21	115,000	diar	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONTENDO: 02 CAIXAS DE SUB 1000W; 04 CAIXAS DE LINE ARRAY 750W, SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO E PROCESSAMENTO DE ÁUDIO, 02 MONITORES DE RETORNO 600W COM AMPLIFICAÇÃO, 01 MESA DE SOM 16 CANAIS, 01 KIT DE MICROFONES	2.274,0000	261.510,00

			PARA BATERIA, 04MICROFONES COM PEDESTAIS, 04 CABOS PARA INSTRUMENTOS, 04 DIRECT BOX - TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO, 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO EVENTO E UMA PESSOA PARA AUXILIAR NO PALCO. ILUMINAÇÃO: 06 REFLETORES EM LED 3W - 04 MOVING BEAM 200 - 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 1500W, 01GRID EM ALUMÍNIO PADRÃO Q30 TAMANHO 7MX5M COM PÉ DIREITO DE 4M, MESA DE LUZ DMX 1024 CANAIS ART DE ESTRUTURA ELÉTRICA DO EVENTO, 02 TÉCNICOS DE SOM E LUZ PARA OPERAÇÃO E ACOMPANHAMENTO EM TEMPO INTEGRAL. VALOR DA UNIDADE.		
22	65,000	diar	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE CONCERTOS DE GRANDE PORTE COM ORQUESTRAS CAMERATA / BANDA INSTRUMENTAL, AO AR LIVRE CONTENDO - 08 CAIXAS DE SUB 1000W, 12 CAIXAS DE LINE ARRAY 750W, SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO E PROCESSAMENTO DE AUDIO - 06 MONITORES DE RETORNO COM AMPLIFICAÇÃO - 02 MESAS DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS, MULTICABO 36 CANAIS 50M - 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA - 16 MICROFONES DINÂMICOS COM PEDESTAIS SM57 - 10 MICROFONES DINÂMICOS COM PEDESTAIS SM58 - 08 DIRECTBOX - TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO - ILUMINAÇÃO- 18 REFLETORES EM LED 3W – 12 MOVING BEAM 200 - 04 MINI BRUTI 2600W - 06 LIGHT 1000W - 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 1500W - 01 GRID EM ALUMÍNIO PADRÃO 10MX06M COM PÉ DIREITO DE 6M E UMA BARRA/ TRAVESSA CENTRAL - MESAS DE LUZ DMX 1024 CANAIS ART DA ESTRUTURA METÁLICA DO EVENTO. 03 TÉCNICOS DE SOM E LUZ PARA OPERAÇÃO E ACOMPANHAMENTO EM TEMPO INTEGRAL. VALOR DA UNIDADE.	5.264,0000	342.160,00
23	93,000	diar	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA ATENDER EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM CONTENDO - 06 CAIXAS DE SUB 1000W, 08 CAIXAS DE LINE ARRAY 750W, SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO E PROCESSAMENTO DE ÁUDIO - 04 MONITORES DE RETORNO COM AMPLIFICAÇÃO - MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS, 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA - 08 MICROFONES DINÂMICOS COM PEDESTAIS SM57 - 06 MICROFONES DINÂMICOS COM PEDESTAIS SM58 - 06 DIRECTBOX - TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO - ILUMINAÇÃO- 12 REFLETORES EM LED 3W – 08 MOVING BEAM 200 - 02 MINI BRUTI 2600W - 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 1500W - 01 GRID EM ALUMÍNIO PADRÃO 08MX06M COM PÉ DIREITO DE 04M, MESAS DE LUZ DMX 1024 CANAIS ART DA ESTRUTURA METÁLICA DO EVENTO. 02 TÉCNICOS DE SOM E LUZ PARA OPERAÇÃO E ACOMPANHAMENTO EM TEMPO INTEGRAL. VALOR DA UNIDADE.	3.574,0001	332.382,01
24	660,000	diar	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE PAINEL DE LED PARA EVENTOS INDOOR COM RESOLUÇÃO MÍNIMA P5, MÓDULOS DE 0,96X0,96M, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, COMPUTADOR NOTEBOOK COM PLACA DE VÍDEO DE ALTA CAPACIDADE, CABEAMENTO COMPLETO E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GRID TRELIÇADO PADRÃO Q30/Q50 PARA SUPORTE, TÉCNICO DE PAINEL DE LED RESPONSÁVEL EM TEMPO INTEGRAL. VALOR DO M².	183,8000	121.308,00

25	106,000	diar	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE TELÃO INDOOR - SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE TELÃO INDOOR COM TAMANHO MÍNIMO DE 03X02M, COM TRIPÉ PARA SUPORTE, PROJETOR DE NO MÍNIMO 4000 AISI LUMENS, COM TRIPÉ PARA SUPORTE, CABEAMENTO DE 40M DE COMPRIMENTO COM SISTEMA HDMI/ SDI, DISTRIBUIDOR DE SINAL, COMPUTADOR NOTEBOOK COM PLACA DE VÍDEO DE ALTA CAPACIDADE, CABEAMENTO COMPLETO E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, TÉCNICO DE PAINEL DE LED RESPONSÁVEL EM TEMPO INTEGRAL. VALOR DA UNIDADE.	345,0000	36.570,00
26	1.350,000	diar	LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS MODULARES DE 2MX1M EM ALUMÍNIO, COM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 22MM, PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA DE 0,3M A 1,0M, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, TECIDO PRETO PARA ACABAMENTO, CAPACIDADE DE CARGA CERTIFICADA DE 150KG POR M2. ART DA ESTRUTURA METÁLICA MONTAGEM EM AMBIENTES FECHADOS PARA FORMAR PALCO OU PASSARELA. VALOR DA UNIDADE.	93,0000	125.550,00
27	2.050,000	diar	LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA TRELIÇADA EM ALUMÍNIO PADRÃO Q30 COM CONEXÃO FIXA, SAPATAS E CINTAS DE SEGURANÇA PARA ESTAIAMENTO, PARA INSTALAÇÃO DE PÓRTICOS COM TAMANHOS VARIADOS POR METRO CORRIDO, PARA INSTALAÇÃO DE BANNERS PERSONALIZADOS. VALOR DO METRO.	28,8000	59.040,00
28	145,000	diar	TRANSMISSÃO DE EVENTO AO VIVO - SISTEMA DE GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO DE EVENTO AO VIVO, COMPOSTO POR 4 CÂMARAS FULLHD COM TRIPÉ, 01 MESA DE IMAGEM COM CORTE E STREAMING, 02 COMPUTADORES PARA TRANSMISSÃO E MONITORAMENTO, 02 MONITORES DE VÍDEO 14", CABEAMENTO COMPLETO HDMI /SDI, PERIFÉRICOS E DEMAIS ITENS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, 03 TÉCNICOS RESPONSÁVEIS EM TEMPO INTEGRAL, SENDO 01 CINEGRAFISTA, 01 OPERADOR DE STREAMING E 01 DIRETOR DE CENA;	2.140,0001	310.300,01

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

5.733.104,50